АДМИНИСТРАЦИЯ ВИХАРЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                   16.02. 2016                                                                                              № 14

д. Вихарево
О внесении изменений в постановление администрации Вихаревского сельского поселения от 02.03.2015 № 12 «Об утверждении Административного регламента по исполнению
муниципальной функции «Осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель на территории Вихаревского сельского поселения»
    В соответствии с пунктом 2 части 2 статьи 6 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических и индивидуальных предпринимателей при осуществлении  государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» в редакции от 13.07.2015  и постановления Правительства Кировской области от 18.09.2012 № 171/537 «Об утверждении Порядка разработки и принятия административных регламентов осуществления муниципального контроля органами местного самоуправления муниципальных образований Кировской области, администрация  Вихаревского сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации Вихаревского сельского поселения от 02.03.2015 № 12 «Об утверждении Административного регламента по исполнению муниципальной функции «Осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель на территории Вихаревского сельского поселения»:
      1.1.   абзац второй подпункта 3.1.3.4 пункта 3.1.3 Раздела 3 административного регламента по исполнению муниципальной функции «Осуществление муниципального земельного контроля  за использованием земель на территории Вихаревского сельского поселения» (далее - Регламент) дополнить предложением следующего содержания:
«Акт проверки может быть направлен юридическому лицу , индивидуальному предпринимателю в  форме электронного  документа, подписанного усиленной квалификационной электронной подписью лица, составившего данный акт.»
      1.2. Абзац второй   подпункта 3.1.3.5 пункта 3.1.3 Раздела 3 Регламента дополнить предложением  следующего содержания:
«Юридическое лицо

, индивидуальный предприниматель может направить возражение в отношении акта проверки и (или) выданного предписания об устранении выявленных нарушений в форме электронных  документов, подписанных  усиленной квалификационной электронной подписью проверяемого лица.»
 2. Настоящее решение обнародовать путем вывешивания на информационных стендах сельского поселения и разместить на официальном сайте сельского поселения в сети Интернет.
3. Настоящее постановление  вступает в силу со дня обнародования.
                      Глава администрации                                               Н.В. Мальцев